

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Республики Дагестан от 17 ноября 2015 г. № 94 «Об установлении объекты соответствовать социальнокритериев, которым должны коммунально-бытового масштабные культурного И назначения, инвестиционные проекты, для размещения (реализации) которых земельные участки предоставляются в аренду юридическим лицам без проведения торгов» (далее – Закон), решением Совета при Главе Республики Дагестан по улучшению инвестиционного климата от 27 марта 2019 г. и в связи с заключением Министерства по земельным и имущественным отношениям Республики Дагестан от 9 апреля 2019 г. о соответствии объекта социальнокультурного назначения «Аттракцион «Колесо обозрения», критериям, установленным Законом:

- 1. Разрешить предоставить обществу с ограниченной ответственностью «Панорама» (основной государственный регистрационный номер записи о государственной регистрации юридического лица в едином государственном реестре юридических лиц 1181690044029) в аренду сроком до 10 лет без проведения торгов находящийся в собственности городского округа с внутригородским делением «город Махачкала» земельный участок площадью 7072 кв. м с кадастровым номером 05:40:000044:2150 из земель населенных пунктов, расположенных в границах городского округа с внутригородским делением «город Махачкала», в целях размещения объекта социально-культурного назначения «Аттракцион «Колесо обозрения».
- 2. Рекомендовать администрации городского округа с внутригородским делением «город Махачкала» заключить с обществом с ограниченной ответственностью «Панорама» договор аренды земельного участка, указанного в пункте 1 настоящего распоряжения.

делопроизводства Плава №1 Республики Дагестан В.

В. Васильев

30 апреля 2019 года

№ 36-рг